hospilalis huiusmodi, ut, prò eorum libilo

volunlalis, parocliiales, ac eliam sino cura

ecclesias vel earum vicarias seu cappella-

nias perpeluasaul cappellas vel allaria seu

alia beneficia simplicia, ad eorum colla-

lionem
,
provisionom

,
praesentationem

,

eleclionem seu quamvis aliam disposilio-

nem, ralione prioraluum, prajceploriarum,

eliam camerarum magislralium nnncu-

|ialarum, domorum el aliorum beneficio-

rmn dicli hospilalis per eos prò tempore

oljlenlorum.deiure, statuto, consuetudine,

fundalione aul privilegio seu alias quo-

modolil)el speclanlia ci perlinentia, ci ab

ipsis prioralibus, praeceploriis, domibus,

hospilalibus et aliis beneficiis dependen-
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Frutrcs cip-

pelliini a pies-

iivteris saC' ii-

laribus non liif-

IiMunl iiisi per

gesUlìoii. cru-

cis a-ì pcclus.

PiesbUoii nii-
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Re!; iuiIìcaU

super ìurisdic-

lion? et civili

pirs IV

lia seu illis annoxa, et quac dudum for-

san fratribus saltem cappollanis eiusdem

hospitalis, et ab eisdem magistro, priori-

bus el praeceptoribus et aliis praofalis

conrerobantur, el longo lamon el forsan

longissimo tempore citra, de ciiius inilio

memoria bominum forsan non existit, per

ipsos magisirum, priores, praeccplores
,

mililes et fratres, per al)usum aut ex de-

feclu fralrum cappellanorum vel aliarum

pcrsonarum eiiisdom bospilalis ad id ido-

nconim, clericis si^u presbyleris saccvda-

riljiis collata, aut confcrri, et per ipsos

prcsliyteros voi clericos saecularcs obli-

neri solita, eliani fratribus bospilalis bu-

iusmodi.

§ 101. Praesertim cappellanis nuncupa-

lis
,

qui a saecularibus presbyleris seu

clericis, nisi quoad gestationem crucis vel

babilus dicli bospilalis ad peclus, non dif-

ferunl , si ad id alias idonei el baliiles

reperiantur, conferre, ac alias de illis pro-

videreel disponere. Ipsicjue fratres, quibus

beneficia buiusmodi conferri contigerit
,

illa, si sibi canonice alias conferantur ani

eligantur, presentenlur vel alias assuman-

turad ilia, et insliluanlur in eis, recipere,

et in litulum, eliani quoad vixerint, reti-

nere.

§ 102. Et lani magister (piani singuli

presbyleri , milites eiusdem Fleligionis el

militiae, unum curalum bcneficium ec-

clesiasticum a dieta militia el Religione

dcpendens, seu illis unilum et incorpora-

tum, ctiamsi parocliialis ecclesia vel eius

perpetua vicaria fuerit, si ad hoc sufilcien-

les el idonei fuerinl,et beneficium buius-

modi alias sibi canonice conferalur, reci-

pere ci relincre libere el licite valeanl
,

aucloritateet tenore praedicli;, de specia-

li» dono graliae, indulgemus, secumqiie

pariler dispensanius.

§ lO.j. Et jior quamcunique rem iudi-

calam magistro etconvenluipracfatis, nisi

specialiter ad causam vocali fucrint, super

PP. 357 An. e. 156S

iurisdiclione praedicla el sua civili eorum possess. prao-

... • 1« ^•*''i "On prae-

possessione praeiudicari aut praeiudica- iudicei, nisi vo

tuiTi censori non pos.se, sed cossemper, re geli'eraiT"^"""

iudicata buiusmodi non obslante, super

possessorio buiusmodi ac etiam spolio

agere posse.

.5 104. Ipsosque magislrum
,

priores, .Miines ei a

, •!•. r i 1 l'ac personae
praeceplores, miiiles, Iralrcs et per.sonas, i,„spij||j_ i„

vassallos, subdilos et servilores in ipsius *'."* " Reiigi"-

/ , ,

' nis c.iusis in

bospilalis et religiosorum causis in omni lesics ieci|ii

... .... nossinl , aliis

ludicio et conlra quoscumque, ubi abae jeficiem. pro-

probalioncs non exislunt , in lesles adlii-
'''"»"''""

beri .

§ 10.5. Et quod presbyleri, qui in dieta Ecciesiis dieiì

R,.
. r • • • . • • Ordiuis nonnisi

eligione prolossionem non emiserinl, nisi percappeiianos

de expressa licentia vel conscnsu magislri
""'"''•"'

i'"^'-

seu priorum, praeceplorum vel fralrum, •^emaii, ab ordi-

.
,

, , . , , . n^rlis, absque
quos id tangeret, addeserviend. parocbia- aiiaeiaminaiio-

libus et aliis ecciesiis aul cappellis ipc.i,,."^.''-'-"^"""-

Religionis nullatenus admittantur, sed in

quibuscumque pamcliialibus et aliis ec-

ciesiis ac cappellis bospilalis buiusmodi

cappellani eiusdem Religionis per locorum

ordinarios, sub eadem excommunicalionis

lalae senlcntiae poena, si conlrafeccrinl,

co effectu incurrcnda, ad requisitionem

seu pracscntationem dictorum priorum,

praeceplorum el fralrum, absque aliqua

exaclione ci oncris impositione, recipi

el admini debeanl.

§106. Quodque illi dumlaxal privilegiis Priiiiegiis
'

., j . „
'

dumlaxal gau-
praesentibus gaudeanl,qui a praetato ma- dcam, qui iia-

gislro seu de eius licentia babitum susce- ^;;,"™,
;"'"'"'-

perinl et professionem emiserint, seu de

habilu suscipiendo et professione buius-

modi emitlenda infra certuni lempus ar-

dali fuerinl.

§ 107. Nullusquc priorum, praeceplo- Vagai.undinou

rum el fralrum praefalorum, absque man-
^.'"ììs'.

"" '""

dato seu licentia praefati magistri, aut

saltem sui prioris seu procuraloris ipsius

bospilalis in dieta Curia existentis, privi-

legiis praediclis in cadem Curia uti valeal,

nec illa, absque buiusmodi licentia, vagan-

tibus suffragenlur.
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§108. Ac manus violenfas in eos, qui

Noniniicantur ad ecclesias seu domos eiusdem Religio-

in confugicnies iiis pi'o sua saliite coniugerint per quem-
adcceiesiasdic-

jgi^-, iniici, sub excommunicationis latac
ti Ordini?. I '

sententiae poena, prohibemus.

§109. Ac iura mortuariorum et vacan-

iur.i moiiiin- ((um, necnoii arreragiorum, passaoiorum
riorum el .irre-

.

t, ; i o

ragiorum ei TI- ac alioruiii quoi'iiiiicumque, ita ut quae-
canlium solvici . . ...
ciifi debeani VIS pci'sonae, cuiuscumque ecclesiasticae

^epHono""Z il'gnilatis existentos, beneficia hospilalis

oisLuiio. buiusmodi prò tempore oblinentes, illa

solvere cumino leneantur eladstricli sint,

ac ad id, eliaui sub sentenliis, censuri? et

poenis ecclesiasticis, ac alias, iuxla eorum-

dom privilegia, privalionis etapprebonsio-

nis beneficiorum ad manus suas remediis

cogi possint.

§ 110. Ac Ioannotto et prò tempore
Facuius de oxistcnli magistro et conventui pracfalis,

vium, cum fa Ut MI smgulis pnoraluius qisuis bospilalis

rendi'icnencil "nn'ii vicarium, cum facultate conferendi
.on(;pde..di an- lìraeccptorias et alias domos hospilalis
tianilalescl cm- *

.
'

^

*

gelidi respon liuiusmodi, deputare; antiamtates,tam spe-

ciales quam generales, dare et concedere;

ac pcnsiones seu responsioncs et onera

super domibus, praeccptoriis, leprosariis

ctaliis beneficiis bospilalis buiusmodi im-

poni solita, a quibuscumque, etiam clericis

saecularibus, illa incommendam obtinen-

libus, eorumque coloniset inquilinis,cliam

laicis, eo modo quo a fratribus dicti ho-

spitaHs exigenlur, exigere.

, §111- Et cum inbabilibusralione aela-

Dispens,indi- tis et dcfectus natalium, quoad prioralus,

le ei defeciii pracceptorias et alia beneficia dicti bospi-

dalurl'iLsm'- talis dumtaxat, dispensare possint. Ac quod
gisiri el ron-

yi.]],;^ [yy ipsorum magisUl et coment us

litcris circa professionis emissionem, ba-

l/itus susceptionem, debilorum el obsc-

c[uiorum praeslationem piena fides adbi-

bealur, tacullatem concedimus.

§ 11:2. Et quod quaecumque lilcrae an-

Liicracaniia- lianilalis scu provisionis a magistro prò

•ion'ìB m.fgitui tempore existenle et conventu praefatis

eiconveiiiuseo bucusque coDcessae, et in posterum con-

R0M.4.NUM

cedendae, eo ipso apostolica auctoritate

confirmalae et approbalae censeantur.

§ 113. Et quod provisiones beneficiorum

quorumcumque dicti bospilalis, quae per

cessationom solutionis praefalo hospiiali

vel inobcdientiam dumtaxat vacavorint
,

nunquam ad nos et Sedem praefatam de-

volvi censeantur, quo ad hoc ut diclus

magisler pio tempore existens impediatur

quo minus illa quandocumque libere con-

ferre possit.

§ 114.. Ac in Romana Curia procuralo-

rem generalem, cum generali vel speciali

aut limitata potestate et facultate, consti-

tuendi seu depufandi; et in eadem Curia,

per se seu dicluraprocuratorcm ad id po-

teslatem a magistro et conventu praefatis

babentem, quaecumque eiusdem bospitalis

beneficia, cuiuscumque qualilatis exislen-

lia, apud Sedem praefatam quomodolibet,

praeterquam per resignalionem in mani-

bus nostris et successorum noslrorum

Romanorum Ponlificum, prò tempore va-

canlia, iuxla ipsius bospitalis et militiae

stabilimcnta, libere conferendi.

§ 115. Et tam magistro quam conven-

tui praefatis, etiam de illis, de quibus

bucusque dispositum fuerit, de novo ac

aliis beneficiis buiusmodi, etiam tamquam
privatis praediis, in titulum perpetui beiie-

fìcii ecclesiastici seu etiam ad nutum aut

amovibililer, uni vel diversis pcrsonis as-

signari solilis, etiam dictae Sedi rcserva-

tis, seu alias affectis, aut ad Sedem ipsam

devolulis, libere providendi.

§ 11G. Et illa uniendi, dismembrandi el

alias de illis disponendi. Necnon antiani-

lates, tam generales quam speciales, super

eisdem beneficiis fratribus eiusdem hospi-

lalis concedcndi.

§ 117.Ac resignationes diclorum bene-

ficiorum recipiendi et admiltendi, illaque

resignantibus tilulum seu dominalionem

ac omnes illorum fructus, seu illorum

parlem aut super illis quascumque pen-
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devoluta, etiam

in (iliiUim per-

petui beneiìt'ii,

rei ad nutum aut

amovibiliter
;

L'niendiquc ci

disniL'tiibran. et

coni'edendì an<

lianitates;

Admtllendi

res^ignalion , ac

reserTandi titu-

lum. ftr.

FiicuUas pu-

lilicitndi iiidui-

genlias el colli-

gcfiili clcenio-

Sepelieudi in

coiumparochia-

libus etiani cx-

conimunical. et

julerdic. , dum-
modo ftc;
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siones annuas, quae etiam transcant ad

successoies in eis, etiam sub censiiris el

poenis ecclesiasticis, etiam privationis in

talibus apponi solitis , ad vitam vel ad

tempus reservandi, concedendi, institucndi

et assignandi.

§ 118. Ipsique magistro et convenlui

privilegia, exemptiones et indulgeutias
,

eis et dicto liospitali concessa, ubique lo-

corum, etiam absqiie alicuius ordinarli

licentia, sub sigillo tamon prioris illius

provinciae vel conservatoris in ea degen-

tis
,

publicandi, et seu eleemosynas et

fraternilalum obventiones colligendi et

recipiendi.

§119. Necnon coemeteria in eorum pa-

rochialibus ecclesiis habendi, et quorum-

cumque cbristifidelium cadavera, etiam-

siexcommunicati acinterdicti forent(dum-

modo interdicto causam non dederint),

salvo iure reclori parochiano debito, abs-

que aliquo onere et solutione episcopo

facienda, recipiendi et sepeliendi.

§ 120. Legata et donata, tam inter vivos

quaui qualibet ultima voluntale, exlgendi

et percipiendi.

li^i. Necnon prioribus et praecepto-

ribus, militibus, fratribus et personis prae-

fatis quaecumque ecclesiastica sacramenta

ac omnes, etiam sacros, ordines, a quo-

cumque maluerint calholico antistite
,

gratiam et communionenidictae Sedis ha-

bente, nihil oblato vel soluto, recipiendi.

§ 122. Et tam ipsis quam eorum fami-

liaribus arma quaecumque et ubicumque

locorum, prò sui detensiono et hostium

dictae Sedis ofiensione, gestandi.

§ 123. Necnon cappellanis eiusdem ho-

spilalis, priorum, praeceptorum, niilitum,

fratrum, personarum , vassallorum, sub-

ditorum et familiarium praefatorum con-

fessiones audiendi, et poenitentiam saluta-

rem eis iniungendi, acEucharisliae et alia

sacramenta ecclesiastica ministrando Nec-

non tempore inlerditti (dummodo illi cau-

Eligeudi do-

nala el legala;

Saoramenla

el ordines a

quocumque re-

cipiendi;

Arma dctc-

rendi;

Audiendi con-

fesiiones, mini-

strmidi sacra-

menta, ac cale-

brandi ofl'. divi-

na prò fraliibiis

cappellanis, o-

liam tempora

inUrdicti;
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sani non dederint), excommunicatis el in-

terdictis exclusis, clausis ianuis, subniissa

voce, missas et alia divina officia celebrando

§124. Necnon quibusvis christilìdelibus,

in quibusvis civitatibus, locis, dioecesi-

bus, praeceptorias et domos et hospilalia

sub dependenlia et subieclione dicli ho-

spitalis et mililiae, per eius l'ratres et mi-

litcs obtinenda
,
quae iisdem privilegiis,

imraunitatibus, indulgentiis, concessioni-

bus et indultis, quibus aliae dicti iiospi-

talis praeceptoriae , domus et bospilalia

utentur, Iruenlur et gaudebunt, utantur,

potiantur et gaudeant, assignata illis con-

grua dote, ordinariorum locorum et qiio-

rumvis aliorum licentia minime requisita,

et nulla praetcì'ea in illis ordinariis ipsis

iurisdictione aul oneris imponendi facul-

tate reservata, construi et erigi Taciendi,

plenam et liberam facultatem et auctori-

tatem concedimus.

§ 125. Et insuper diclis Ioannotlo et

prò tempore existenti magistro et conven-

tui omnia et singula privilegia, l'aculta-

tes , indulgentias
,

gratias, immuiiilatcs
,

exemptiones, libertates, cojicessiones, in-

dulta praesentia quibusvis prioratibus, ec-

clesiis, cappellis, hospitalibus, leprosariis,

oratoriis, eremiloriis ac eiusdem S. La-

zari confraternitatum conlVatribus, mem-
bris et aliis locis ab eisdem bospitali et

militia depcndentibus, ac ministris et ser-

vienlibus in eisdem communicandi, dandi

et concedendi, ac easdem facultates im-

partiendi.

§ 126. Necnon quascumquc conlraler-

nilales el ecclesias, oratoria, hospitalia,

leprosarias, cappellas, cappellanias, alia-

rla el alia beneficia ecclesiastica, ubivis

locorum, sub invocalione S. Lazari, cimi

reservatione annui ccnsus, ad eorum be-

neplacituni, in nn'inbrum liospitalis et mi-

liliae S. Lazari huiusniodi erigendi et in-

stituendi: ac dotes illis distribuendi ; ac

constiluentibus huiusmodi dotes ius patro-
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Erigendi prae-

ccplorias elc.y

absque licentia

ordinarior. lo-

corum, qiiao

gaudeant privi-

legiis.

l'aiullascdin-

niunicandi in-

dulgentias el a-

lias gralias pei-

sonis quibusvis

ilicli linspilalis

el ecclesiis ab

eo de|pendcn-

libuH ac roiilra-

Icrnitalibus e-

lu^dem;

Hospilalia eie.

oripendi.
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Fjcullas le-

slandi more mi-

liUri de boiiik

eliam ei fructi-

bus beiiclicio-

ruiD acquisilìs
,

el hUer quos-

cumqueco)i>an-

guiiieos inluilii-

les , dummodo
qiliiilani parleiu

hospilali leliii-

qu<tul ;

Celelir.mdique

in habilu ponti-

ficali ci daiuli

benediclioiicm ,

dummodo ii'ui

sii praeseos a-

liquis anlisle^,

«I lune de ill.us

licenlia.
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natus et seu praesentandi pei'sonas ido-

neas ad illa, illorum prò tempore occiir-

rente vacatione, reservandi; ac inibi cap-

pellanos perpetuos seu tcmporalcs ad eius

nutuni poiiendi et deslitiiendi; ac ei vel

eis, cui vel quibus sibi videbilur, simileni

aut limilatam potestatem concedendi; ac

omnia et singula alia faciendi, gè rendi ,

exei'cendi el exequendi, quae ad divini

cultus augmentum, ac Religionis et mili-

tiae conservationem et nianutentionem ac

cliristifidelium spirilualeni consolalioncm

in Domino cognovei'int l'ore. necessaria et

opportuna, plenam et liberam licentiam

et facultatem concedimus et impartinnir.

^ 127. Ac omnibus prioribus, praecc-

ploribus ceterisque militibus ac fiatribus

et ministris, etiam presbyteris etbencficia-

tis eiiisdem Religionis et militiae, ut de

([uibuscumque, tam slabilibus quam nio-

bilibus, bonis, pecuniarum summis, gem-

mis et lapidibus pretiosis aliisque rebus,

cuiuscumque qualitatis et quantitatis ac

valoris existanl, per eos, etiam ratione bc-

neficiorum ecclesiasticorum quorumcum-

que per eos obtenlorum, ac alias undo-

cumque et quomodolibel acqnisilis el ad

illos quovis modo spcctantibus (dummodo
quinlam illorum pailem eonvcniui prae-

lalorclinquanl), inter quoscumque consan-

guineos, filios, etiam spurios et alios ille-

gitimos, aliasque quantumvis incapaces

personas teslari; ac alias, etiam per codi-

cillos, donalione inter vivos, causa morlis

et alia quacumque via, prout sibi videbi-

lur, disponere, ac illa in pias (alias tamen

licilas) causas erogare.

§ 128. Ac priori ecclesiae dicliconven-

tiis prò tempore existenti ut, quoties sibi

placuerii, luissam et alia divina oflìcia in

praefala aliisfpie diclae Religionis ercle-

siis, in babilu pontilicali, cum mitra el

baculo pastorali, celebrare; ac posi missa-

runi solenmia(dununodo ibi non sii prac-

sensaliquiscatholicusantistes,vel de illius

ROMANUM

consensu) ibidem benedictionem Christi

populo imparliri.

§ 129. El insuper quod nullus ex ma-

gistro et militibus ac frairibus prò tem-

pore exislcnlibus, aliisque pcrsonis dictae

militile et Religion., propter eiusRegulam,

capitula ac statola, nunc el prò tempore

edita, non observata vel niinus rite adim-

plcta,inpeccatum mortale incida!, prac-

lerquam inobedientiam et contumaciam

pluries commissam et continuatam, elab

ipsa Religione rcbellionem ci alios casus

peccatuni liuiusmodi ex divinis praeccptis

sacrisque canonibus generantes.

§ 130. Quodque magister prò tempore

existens dicli liospilalis et conventus fra-

Ires cuiusvis Ordinis seu Religionis (Ordine

Cartusianorum dumtaxal excepto) in Iralres

dicli bospilalis recipere, etde quocumque
Ordine, quem antea prolessi erunt, ad bo-

spitale et Ordinem Sancii Augustini hu-

iusmodi Iransferre; ci ipsi sic translati, in

liospilali el Ordine Sancii Augustini hu-

iusmodi, quoad vixerint, rcmanere (eorum-

dcm superiorum licentia desuper requisita)

libere et licite valcanl.

§ ì:\\. El ul ipsi miliies Ecclesiae ca-

ibolicae fidcliumque defensionem contra

infideles animo fervenliori minorii|ueper-

dendae lucis bumanae, si ad aeteinam inde

nanciscendam firospecfant , metu susci-

pianl, de omnipotentis Dei misericordia

ac bealorum Pel ri el Pauli aposlolorum

eius auclorilale confisi, universis et sin-

gulis militibus et aliis eiusdem militiae

personis, qui inexpeditione, lam raarilima

quam lerrcsiii, contra infideles vel liae-

relicos, nedumhoslilibus armis, sed etiam

aliquo quovis niortis genere, de peccalis

suis corde contriti el ore confessi, vel sai-

lem slalulis a iure temporibus confitendi

propositum habenles, in unitale fidei ca-

lliolicae decesserinl.

§ 132. Ac lam militibus el personis

praefalis, quam quibusvis aliis ulriusque
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Miliies et alil

p/r., non incur-

runt pccoulum
mori. ilo proplcr

Iteguliini non

sorTatam , nisi

propler inobe-

dicntiam elcon-

luniaci. p!uries

commissam el

rebellioDcm a

RoliLione.

Licentia reci-

piendi rr.ilrcs

de quocumque
Ordine, [-racler

Carlusian. , in

fialrcs Ordinis

praedic. dccon-
itnsu suorum

superiorum.

Indulgenlia

plcn. pio per-

sonis ciusdcin

railili.io Sancii

Lanari in alitiua

expcdit. coiili.i

inlideles vet lioi-

rclicos decc-

deulibus.

indiilgcnlia

plenaria omni-

bus cbristiSdt-
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libiis visiL Itti-

bus ecclesiiis

dicUR Reijgtoii.

die fobliviirtUs

ìllius Sani'ti sul)

cuiusiuTucalio-

n& consecraUo

fuerial.

hiriulgeiitia

plenaria ad iii-

siar Itenefario-

nnn lios|Mldlis

S.iiicti Spiiiliis

oiiiiiibus fiin-

dalllibus imam
ccclesiiini seu

• appeli.im dieta

lìeliglonis, vel

aliquid donatiti-

bus , vel alias

benefacientib.

Plus

sexus, etiam vere poenitenlibus el confes-

sis, seu confltcndi piopositum habenlibiis,

ut praefertur, qui ecclesias convenlus el

liospitalis huiusniodi, ubicumqiieexiston-

tes, in singulo die leslivilalis ilbus Sancii,

sub cuius invocatione consecratae fuerint,

a primis vesperis usque ad occasum solis

feslivitalis huiusmodi, annuatini devote vi-

sitaverint, ac prò pace inter principes

christianos confovenda terOrationem Do-

minicam et lolidem Angelicam SaUitalio-

neni rccilaveiint, plenariani omnium et

singulorum peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem.

§ 133. Qui vero de bonis sibi a Deo col-

lalis unam eiusdem mibtiae comme.ndam

fundaverint vel dotaverint, aut conventui

et militite praelatis, ad eius subvenlioneni

et onerurn illi incumbentinm supportan-

dorum i'aciliorem supporlalionem, aliquid,

iuxla facultatumsuarum modumpiamque
inlcnlionem, donaverint vel legaverinl,eas-

dem omnes indulgentias, quas bospitalis

Sancii Spiritus in Saxia de Urbe benefac-

tores consequnntur (sine illorum praciu-

dicio), misericordiler in Domino similiter

perpetuo concedimus el elargimur. Et ne,

propler locorum distantiam, fideles ipsi

eoruni piis desideriis fruslrentui', ulquc

commodius eleemosynae ad hospilalepi'ae-

falum, prò fralrum riiililum, (jni in lìilei

calholicae defensioncm conlrn inlidclcs

miiitaverint, subvenlione, ac pauperuni le-

prosoruni etaliorum onerum suorum sup-

portalione, pervenire possint, ipsani con-

fraternilalem, cum omnibus e( singulis

concessionibus, indultis, facullatibus, in-

duigentiis et peccatoriun remissionibus,

illius confratribus prò tempore existenti-

bus concessis, ad omnia et singula mem-
bra, ecclesias etloca, tam ab ipso hospitali

prò tempore dependentia, quam alia, in

quibus similes coni'raternitates per magi-

strum el convenlum dicti bospitalis prò

tempore existenles seu eorum comniissa-

Bull. Rom. Voi. VII. 46

mosynae pio

iiigredicnl.con-

frateriiitaleni-
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rios,nunciosvelprocuratores,pro Icmporc

ad id ab eis specialiler deputalo?, insli-

tuentur, ordinabuntur el erigentur ,
cx-

tendimus el amitliamus.

§ 134. Omnibustjuc et singulis utrius-

que sexus christifidelibus, lam ecclesiasli-

cis quam saecularibus, et quorumcumque,

eliam Mendicantium, Ordiniun, etiam re-

gularis obscrvanliae, nunc et prò tempore

existenlibus, aliisque christifidelibus, cu-

iuscumque dignitatis, status, gradus et

conditionis existenlibus, qui certam pecii-

niarum summam, cuius valor de praesenti

ad quinlam partem unius ducali auri de

Cameia seu ad duasaquilas monetae regni

Siciliac ascendit, vel summam perpraet'ati

hospilalis magislrum et convenlum prò

tempore laxandam, in diclae societatis seu

confralernitatis ingressu, ex bonis suis per-

solverint.

§ 135. Et singulo anno certam aliam

quantikilcin laxandam solvere promiserint,

el in libro dicti bosiiilaUs el non alio de-

scribenlur, ul presbylerum saet ulareni

vel cuiusvis Ordinis regiilarem in suum

confessorem possint cligere, qui, eorum

confessione diligenteraudila, semel in vita

et singvdo anno in feslo Sancii Lazaii, en-

rum vita duranle, ab omnibus et singulis

excummiuiiealionis, snspcnsionis et inter-

dici i aliisque ecclesiasticis censuris et

|ioenis, a iure vel ab liomine, quavis oc-

casione vel causa lalis et promulgatis (sine

tamen tei'tii [n'aciudicio), etiam occasione

simoniae super ordinibus et benelìciis a.--

seipiendis ubicimiqii'e conliaclafi.

§ 13(ì. Ac voloriMii el dicrum donii-

nicornm et leslivonim , nccuon alioinm

Ecclesiae mandaloruni transgrec.si(»nibus,

pcriuriorum ac poenilenliarum iniimcta-

rum, nccnon divinorum ollìciorum in loto

vel in parte omissionihus, ac omnibus eo-

rum peceatis et criminibns, de quiliuó

corde contriti el ore confessi fuerin!, etiam

si lalia fuerint propler quae Sedes Apo-

Concessio eli-

gendi cotifess.

cum facultdtib.

alisoli'eiidi 53-

iiiel itt vita f^l

singulo anno iti

fe.^ta S. Lai^tii,

db oinnibtia fit-

commuitltvtinn.

seiitctUtis, ec-

C[t3si.i:tìi:is ftr
,

J\.' Yfiioiti;'!

et diéruiu do-

it.ittioofiim (•/

.

6t aliortitn Ec-

c.lest.ie ntatttja-

toruin tiatts-

£tc5siouìb. p/r.;
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stolica merito consulenda foret, otiam Ro-

mano Pontifici et dictae Sedi qviovis modo

reservatis, praolerquam contenti? in bulla

in die Coenae Domini quolannis legi con-

sueta.

§ 137. Ac etiam in mortis aiticulo jile-

pienaiie ab- nariam omnium peccatorum huiusmodi

luTiicuio'.''''»-
absolutionem et remissionem impendere;

liasque in aiiis g^ gj ^j^g uiors non subseciuatur, quolies

ebreiendi; in tali casu constituti luermt, illam rei-

terare; in aliis vero non reservatis casi-

bus, tolies quoties opportunum erit , illos

absolvere, et eis poenilentiam salutarem

iniungere. Nec non vota quaecumque (ul-

tramarino , Religionis et castitatis votis

dumlaxat exceptis) in alia pietatis opera

commutare possit et valeat. Ita tamen quod

confessor ipse, ubi prò enormibus delictis

poenitentia iniungenda vel commutatio

votorum fienda veniet, ultra subsidium,

ut praefertur, taxatum , aliud subsidium

per eumdem confessorem, delieti et voti

buiuscemodi ac confitentis qualitate pen-

sata, arbitrandum, in capsa prò indulgen-

lia dicli hospitalis colligenda per eius

commissarios deputanda, ad commodum

et utilitutem dicti bospitalis et mililiae per-

solvi faciat, conscientiam dicli confessoris

super id onerante?. Quodque idem con-

fessor sic electus cum eisdcm conlratribus

eum in confessorem eligentibus,cuiuscum-

que dignitatis, status, gradus, ordinis,

condilionis et |nfeeminenfiac fuerint, cle-

ricali railitiae adscriptis, eliam religiosis,

etiam quaecumque beneficia ecclesiastica

oblinentibus, qui, praemissis senlentiis li-

gati, missasel alia divina officia celebrando

aut se illis alias immiscendo, vel alias

quomodolibet irregularilatem contraxerint

(bigamia et bomicidio voluntario dunita-

xatexceptis), ut ad omncs supcriores, etiam

sacros, ordines promoveri, et in illis ac

per eos susceplis ordinibus huiusmodi,

etiam in altaris ministerio, ministraie;acdi-

gnitates, et beneficia ecclesiasticaquaecum-
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que se invicem compatientia retinere ci

recipere; necnon monasteriis et ecclesiis

cqtbedralibus , etiam metropolitanis ac

patriarchalibus, praefici et prjeesse, libere

et licite possint dispensare, ac eis de illis,

quae tunc delinerent, dignitatibus et be-

nefìciis buiusmodiprovidere,et eis quibus

minus canonico pra?erunt ecclesiis et mo-
nasteriis buiusmodi praeficere, in foro

conscientiae dumlaxat, praefata auctori-

tate apostolica, valeat.

§ 138. Et insuper si iidem confratres siormos scpp-

ul suprain dieta confralernitale descrinti, ''«'"ìì '" «'^^'e-

. .
1 ' siis Ordinis;

tempore mterdicti, quovis modo a Sede

Apostolica impositi, a vita decesserint, il-

lorum cadavera (absque tamen funerali

pompa) ecclesiaslicae sepulturae Iradi pos-

sint, dummodo causam non dcderint in-

terdicto.

§ 139. Necnon quadragesimalibus et suiionesCr-

aliis temporibus et diebus stationum Ur- •"'' "onsequen-

bis Romac, unam vel duas ecclesias, ac

unum vel duo altaria visitando in parli-

bus, in quibus illos residere contigerii
,

easdem gratias, indulgenlias et remissio-

nes peccatorum consequanlur seu consequi

possint, quas si dictis diebus et tempori-

bus basilicas et ecclesias stationum urbis

Romae, et extra eam ad id deputalas,

personaliler visitarent.

§ 140. Practerea, quadragesimalibus et ov» et wi\-

aliis temporibus et diebus
,
quibus esus comedtndi'""!

ovorum, butyri et aliorum lacticiniorum »

de iure , consuetudine vel alias quovis

modo probibitus existit, eisdem ovis, ca-

sco, butyro et aliis lacticiniis, de Consilio

alterius; necnon carnibus, tempore ne-

cessilatis tantum, et de ulriusque medici

Consilio, vesci.

§ 141. Necnon mulieribus in confrater- muiìoios or-

nitate ipsa descriplis , etiamsi viduae re- :'"' "'""'^k^''^

manserint, ut cum una seu duabus bone- lumur.

stis mulieribus quaecumque monasteria

monialiuin, cuiusvisOrdinis, eliam Sanctae

Clarae, de licentia eorumdem menaste-
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rioruni, ahbalìssanim scu priorissarum,

quater quolibcl anno ingredi, et cum eis-

ilem monialibus loqui et conversari et

refectioncm corporalem sumere (dummodo

ibidem nonpcrnoctent)possint et valeant.

§ 142. Quodque, ciun primum ipsi con-
Personne Gì-

fj.jjtces in Draefata confraternitate descri-
(linis g.iudeiiiu *

eiaiiis i.ospii.ii bentiir , omnibus et singulis privilegiis
,

de" iJibe'';"
"^

^uOragiis, iudulgeuliis , spiritualibus et

lemporabbus, per nos et alios praedeces-

sores nostros praefalis hospitali Sancti

Spiritus in Saxia de Urbe necnon illius

confratribus, quibus, inler cetera, conces-

cessum existit.

§ 143. Ut quicumque poenitens et con-
coniiitai inor

(l'iiug nouien lesu in mortis articulo no-
tirulo morlis

induigeni. con- minaverit, plenariaiu peccatorumsuorum,
seijuan ur

,

g^j^,^^ jg quibus, hìsì morte praeveniretur,

confiteretur, remissionem consequatur.

§144. Necnon ieiuniis, vigiliis, oratio-

uiuniis, (le. nibus, peregrinalionibus Terrae Sanctae
Terrae S.inoi,ie

. ..

g;iiideaui. ci indulgenliis pienissimi? S. Iul)iln?i anni

quinquagenarii, et stalionum et dedicalio-

num sanctiie R. Ecclesi;e, ac bonis omni-

bus, quae fumi in eodem sacro bospitalì,

ac univcrsab sacrosancla miHtanle Ec-

clesia, quibus ccteri confratres potiuntur,

et in fulurum gavisuri sunt, uti, poliri,

gaudere et participare debeant.

§ 145. Et si infra annum obierint, ple-

Decedciues aariaui omnium peccatorum suorum in-
infra annum p/f.

, , ,. .
!-<.*••.

induigen. con- dulgenliam consequantur. Lt si vixennt,
sequuniui.

pj-aeter slationes Urbis, infrascriplis etiam

diebus, seqnenlcs indiilgentias consequcn-

Uir, videlicet singulis diebus vitac corum,

et per omnes dics veneris totius anni
,

unius anni et quadraginta dierum; in sin-

gulis aposlolorum (cstivitatibus, duorum

millium annorum; in feste Epiphaniae et

singulis diebus post octavam, centum mil-

liiun annorum; in dominica quacanlalur,

prò inlroilu missac, Omnis terra, de mense

ianuariiet singulis diebus dominicis men-

sium lolius anni, trium millium annorum

et tolidem (juadragenarum, et remissionem

tertiae partis omnium peccatorum; in fe-

stivitalibus D. N. I. C, videlicet Nativita-

lis, Resurrcclionis, Ascensionis et singulis

diebus per octavam, duorum millium an-

norum et octingentarum quadragenarum;

in feslo Pentecostes et singulis diebus post

octavam, odo millium annorum , et toti-

dem quadragenarum ; in festo Corporis

Christi et singulis diebus post octavam,

duorum millium annorum et septimae

partis omnium peccatorum; in festo Nati-

vitafis Bealae Mariae et singulis diebus per

eius octavam, triginta millium annorum;

in festo Omnium Sanctorum, et singulis

diebus usque ad festum Sancti Leonardi,

trium millium annorum et totidem qua-

dragenarum .

§146. Largientibus vero seu transmit- Don.iniesaii-

•1 1 . 1.. •
1 . .•! qUÌJ IlOSpiLili

tcntibus, vel ineorum ultimis voluntatibus pien,.iiam iia-

vel testamentis leaantibus aliquid de bonis
l".*"'

''"'"'s»"-

suis eidem hospitali, in articulo mortis,

plenariam a culpa et poena omnium pec-

catorum suorum remissionem et indul-

genliam ; ac cuique animae, quae unita

Cbrislo in caritafe ab hac luce migraveril,

in purgatorio exislenti, prò qua anima

eleemosyna, per ipsum magistrum et con-

ventum seu ab eis deputatos taxanda, eidem

hospitali erogabilur , ut eamdem indul-

gentiam plenariam a poena et culpa (quan-

tum piotati Maiestatis divinae placuèrit)

consequatur, concedimus et indulgemus.

S147. Notariis vero, qui rogati fuerint noI'^ì ""H-

de testamentis vel alus ultimis voluntali- facia iios|„i,,ii

bus, in quibus aliquid disponi contigerii °' ""'"''"•

in favorem et commodum eoiumdem ho-

spilalis et militiae, ut, .sub cxcomnuinica-

tionis poena, dispositionem huiusmodi,

quanto citius commode poternnt^ magi-

stro et convcnluidicli bospitalis, vel alteri,

per quem id potorit ad ijjsorum magistri

et conventus notiliam pervenire, intimare

curent.

§ 148. Ipsis quoque notariis et confesso-

ribus eorumdem decedentiuin, in suorum
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NoLirii el

cùiifes'iires el

confraliPs Iior-

tsuinr inlìrnius

ad subveiiifii-

dum liuir Re-li -

sìonj.

Deccdenlrs

in liospilHli el

insìstenlei ob-

seqiljik ll0S|ii-

ulÌ!^, e;)ii(lea<il

omnibus pri^i-

iegiìs confi a-

lemilrtlis.

M. inagtsiri

ft'-nhas rompo
i;cii<)i ddusnris,

i.pinit', inceri-

diis , iDiunt'iis

poeniienlliSjle-

g;>lis ko.«pilali,

Te) etus meni -

brl$ deliiliv el

reliclis ad ;:iu5

usus.

FvcuUas pu-

blii-andi indtil

gfiDlias;
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remissioncin peccatonim, eistlem toslanti-

biis Pi confitpntiliiis commemorare non

umitlanl ul ad tain pia opera, quae in

dieta Religione exercentur, manus porri-

ganl adiiitrices, praecipimus. Etquoscum-

i|ue chrislilidelof;, ac praesorlim contValres

confrateniilalis huiusmodi prò tempore

existentes, ad id per viscera misericordiae

D. X. I. C. horlamur.

§140. Ono'l'ine decedente? prò tempore

in liospilaii praefalo, et liospitalis ac pau-

peniui lepiYisorum eoriimdem obsequiis

prò lempoie insislentes, utriiisque sexiis,

qiiamdiii pcrseveraverint in obsequiis lui-

iusmodi diimtaxai, eisdem omnibus pri-

vilegiis, lacullalibus et gratiis, quibus

confratres in libro bospitalis huiusmodi

descripti pio lempore potientur et gau-

debunl.

^ lÒO. Ouodque magisler prò tempore

el idiivenlus dirli liospilalis, suique de

corum lieenlia prò leuipore legilimi com-

missarii, nuncii vcl proeuralorcs, de usu-

ris, rapinis, incendiis (non lamen eccle-

siaruiri damnis dalis), ci alio quocumque

nomine, lilulo vel modo male ablalis vel

illicile acqnisitis (si lamen viMusdominus,

cui eorum restii ut io fieri deberel , igno-

relur), de poenitentiis a, sacerdotibus con-

filenlilius imposilis, rcdimendis scu com-

mulandis; necnon legalis ad hospitale

ipsuiii seu eins membra debilis vel alias

indislincle ad pios usus reliclis, ad utili-

laleiii ipsiiis liospilalilalis el mililiae, com-

ponere possili!, ila quoddetinentesadaliam

reslilulionem minime teneantur.

§ 151. Nernon quod singulis annis, in

die dominica Palmarum nsque ad eius

oclavam inclusive, et in die festo Nativi-

talis SS. D. >i. lesu Cbrisli el aliis diebus

benevisis magislro ci convenliii el eorum

commissariis, quibuscumque chrislifide-

libus maniis adiulrices, prò subslenlalioiie

dictae rìeligionisciusqneniemliroriim,por-

rig'entibus, induigenlias plenarias et ge-
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nerales peccatorum omnium remissiones

ubiquesolemniter, etiam cum processione

et appositione truncorum et crucis in

medio ecclesiarum, publicareetimpartiri.

Poenitentiarios cum virgis (ut moris est)

desuper deputare, et alia lacere, quae circa

huiuscemodi facultatum et indulgentia-

ruin ac peccalorum remissionem , exe-

cutionem et conl'essionem quomodolibel

necessaria et opportuna fuerint.

§ 15^. Quodque aniiquas et novas san- contrania»-

. „r , * e T • •
i (ine iiiBtilueiidi.

ctas conliatrias S. Lazari omni tempore

el in quibuscumijue locis erigere, ordi-

nare et inslituere, ac publicari Tacere,

ac qiioscumtpie cbrislifìdelcs in confra-

tres recipere, illisque confessionalia con-

cedere» Ita quod quaecumque inslitulio-

nes, erectiones et ordinationes dictarum

confraternitafum, absque moderni el prò

lempore existenlis magistri dicti liospilalis

expresso consensu, in membris, ecclesiis

et locis buiusmodi pio lempore Hiclae,

nuUius sinl roboris vel momenti.

§ 153. Ac omnia et singula hospilalia, omniii loca
'

. , . ,, , . sub inTOcalione
oratoria, ecclesias, cappellas, altana et smcu laian

loca Relioionis el mililiae buiusmodi, in :;;L'!'",':."'^'"

quibuscumque parlilms existenlia, sub

invocatione S. Lazari intitulala, eliam si

non sint possessa vel recepta per magi-

strum ac IVatres praefatos, nibilominus

moderno el prò tempore existenti magi-

slro generali el convenlui buiusmodi sub- .

iecla et, lamquam membra dicti bospita-

lis ab eo depeiidentia ( adinstar aliorum

annuatim respeclive contribuentium), con-

Iribulorias et contribuloria esse; ac per

ipsum generalem inagistruni et conven-

lum seu eorum legilimos commissarios

visitari el reformari; illorumque reclores

et gubernalores (si de iure amovendi fue-

rinl) amoveri : el aliae persunae idoneae

loco eorum deputari possinl.

v; 154. El cum eis confralribus lanlum, Eiu^que privi

ul commodius Allissiiiio deservire pos- ^'^"' """'""

sint, omnibus el singulis facullalibus,
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piivilegiis, iniiminilalibus, graliis, plena-

riis indulgentiis et pcccatorum remis-

sionibus praediclis, qiiocumque tempore

et in quibiiscumqiie locis, libere uti, eliaiii

in illis partibus et locis, in qiiibus indiil-

gentiae prò fabrica basilicae Principi»

Àposloloruni de Urbe publicalae extiterint.

§ 159. Necnon quod priores et prae-

''"""f !;'"'P'" ceplores qiionimcunique hospilalium et

quando possini domorum, a dicto bospilali Sancii Lazari
indulgcnliaspii- , j ,• . -il 1 •

biicaie; dependenliiini et nhid in caput siuim

recognoscentium
,

pracdictarn plenariam

indulgentiara et peccatoriini generalem

remissionem in die testo Doniinicae Pal-

mariini et per eius octavani et allis be-

nevisis diebus, ut supra, publicare.

§ 156. Et si in sacerdotio constituti

confessiones- fucrint, per Se vel ab'um seu alios probos ;
que auiiire , . .

vel ronressorei SI vero saccrdolcs non fuerinl
,
per alios

T'iine;
probos, idoneos et honestos viros, saecu-

lares vel cuiusvis Ordinis regulares sacer-

doles, in siiis hospitalibus ac domibus

praefatis tanliini, confessiones qiiorum-

cuinqne audire, et cum luiiusniodi con-

lllentibus quibuscuni(|ue facultatibus et

uidulgentiis ac peecaloruni remissioni-

bus uti, ac easdem illis (de licenlia ta-

men expressa niagistri prò tempore exi-

stentis et convcntus praefali bospilalis

singulis annis renovanda) impartiri piene

et libere possint; aliis vero temporibus

sinl sicuti alii sacerdotes nullam a Sede

praefata lacultatem habentes.

§ 157. Possint tamen colleclas solilas

Eieemosynas et consuctas uolis ct campauellis sonan-
tlOlisf^OMaUlillllS .| . . , ,. . 'Il
collidere; tious (citra tameu puljlicationem mdul-

gentiarum ac traditionem confessionalium)

ornili tempore, in terminis suis (de licen-

lia iiiagislri prò tempore et conventus

luiiusniodi singulis annis renovanda, et

non aliter) Tacere.

§ 158. Ac nolas seu* camjianas porcis

Noias anima- seu aliis quibusvis aiiiiiialibus
,

qiiae ei-

i,'|,,"en,ier°e'!''"'^
dem S. Lazaro ofTcrri còntigerit, appen-

dere, seu aliqua nota subsignare.
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^ 159. Quodque magister et conventus induigenuai

ac eorum nuncu ac commissani praelati,

eliam in locis, in quibus fratres Ordinis

Minorum de Obsen'antia vel roinmissarii

apostolici prò fabrica basilicae buiusmodi

prò tempore deputali fuerint, quascum-

que facultales et indulgentias solemniter

ubique , cum appositione Iruncorum el

crucis in ecclesiis, publicare, et facultati-

bus, privilegiis et gratiis ipsi ho.spitali

concessis uti.

§ 160. Necnon quod, durante quacum- yuae indui-

que suspensione temporali indulgentia-
l^emganiliVun'-

rum el gratiarum, eliam prò cruciata 'i"»"" ^uspe»

contra mfideles, cuicumque imperatori,

regi aut principi christiano concessarum

vel in posterum concedendarum , indul-

gentiae etiam plenariae ac omnes facul-

tales el gratiae, eidein bospilali illiusque

magistro, convenlui, fralribus et membris

per praedecessores noslros el nos ac

eliam Sedem praefalam concessae, non

intelligantur suspensae, sed in suo pri-

sliiKi el vero valore et firmitate existant

el periiianeant.

§ 101. Necnon etiam, ob reverentiam frane» pos-

Sancii Lazari, ut liceat ipsis Iralribus in cfciesiis divina

eorum ecclesiis missas et alia quaecum- '•«''-''"'"«;

que divina officia legere , vel etiam alta

voce celebrare, vel per alios presbyteros

idoneos celebrari facere.

§ 102. Ac omnibus et singulis Cliristi- Sacramema

r- ,\-,
, ,

.

-l , '"'''""S bospil.

lidelibus el leprosis pauperibus inlirmis, ministrare;

in diclis bospitalibus prò tempore degen-

libus, ecclesiastica sacramenta ministrare.

§ 163. Ac eorum el aliorum (piorum- Mormos «e-

lumque fidelium corpora mortuorum id
'"'"*'

eligentium el pelentium, in coemeleriis

el ecclesiis dictoruni fralrum ecclesiasti-

cae tradi sepulturae.

S 10-4. Ac verbum Dei in ecclesiis ipso- \>ii"i"i i»»'

^ ^ piacilicare.

rum
,
pauperibus ipsis et leprosis buius-

modi proponcre et proponi facere, quo-

ties eis visum fuerit expediri , alicuius
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Concessio

qnonmicumiiue

aliorum privi-

leyioriim, gra-

lianim . e^eni-

plionuni et a-
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redeildar. hos-
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licentia super hoc minime requisita, si-

luiliter volumus et ordinamus.

§ 165. Et insuper eisdom moderno et

prò tempore cxislenli magno magistro et

conventui, ac singulis militibus et aliis

personis hospitalis et militiaé huiusmodi,

quod omnibus et singulis privilegiis, im-

munitatibus, iurisdictionibus et exem-

ptionibus, etiam per viam exequutionis 1

in ipsa onerum impositione, dispensatio-

nibus, indultis, concessionibus, disposi-

(ionibus, honoribus, gratiis2hucusque S.

ìoannis Hierosolymitani, Sancii lacobi de

Spalha, Sanati Slepbani miiiliis,ac Sancii

Spiritus in Saxia de Urbe et Sancii Anlonii

Viennensis hospitalibus, Religionibus el

Ordinibus, eorumque locis, personis, re-

lais et honis, per quoscumque Romanos
Ponlifices, etiam praedecessores noslros,

ac eliam per nos el Sedem praefatam

seu concilia generalia vel alios quoscum-
que, in genere vel in ispecie, etiam ad

imperalorum , regum ac aliorum princi-

pum instanliam, vel molu proprio aul

alias quomodolibel concessis et in fuln-

rum concedendis, et quibus hospilalia
,

Religiones et mililiae huiusmodi, ac eo-

riun magni magislri, convcnius, IVali'es

et milites utuntur et potiuntur el gau-

denl , ac uti polorunt quomodolibel in

futurum, pariformiler, et absquo ulla pe-

nilus difTerentia, uti, potiri etgaudere in

omnibus et per omnia libere el licite va-

leant, eisdem auctoritale et tenore, eliaiu

perpetuo, concedimus et indulgemus ; ac

ea omnia et singula, ijrout concessa fue-

runt el in dies concedenlur, eorumque
omnium et quarumcumque literarum de-

super quomodolibel confeclarmu lenores,

ac si de verbo ad verbum insererenfur,

praesenlibus prò expressis et insertis lia-

bcnles, moderno et prò tempore exislenli

inagno magistro el conventui ac hospilali

Sancii Lazari el mililiae, eorumque mili-

I Exceptìdilionis loco ereriwiliouis liabel Biil-

liinum Ordinis Maiiriliiiiii (r. t,). 2 CIuthIj. el

Biillanuni Ord. Muuiiliani hìcòóiinnlliln'rldlihìif;.

fmoribus, untetdtionibtis, reniilitlionil/ii.^, reiiilc-

grationibus el uliis qiiibusvis graliis (r. t.).
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tibus et personis, ac eorum hospitalibus,

praeceptoriis, domibus, leprosariis, bene-

ficiis, cappellis, ecclesiis, locis, rebus et

bonis elargimur, ac concessa esse, et eos

illis ubilibet, in genere vel specie, uti,

potiri et gaudere libere posse volumus,

decernimus el declaramus, ordinariorum

locorum aut cuiusvis allerius bestia vel

consensu desuper minime requisilis. Ita

quod super illis vel eorum occasione per

ipsos ordinarios aut quosvis alios mole-

stari, perturbari vel inquietari non pos-

sinl, dummodo concilio Tridentino prae-

dicto non repugnenl, et dictis hospitali-

bus et militiis ac iuribus cuiuslibel alle-

rius lertii non praeiudicenl. Ila lamen ut

(quoad exemptiones) iurisdiclio ordina-

riorum , tam ea quae de iure communi
eis competit, quam quae ex decrei is dicti

concilii Tridentini eisdem est allributa,

semper salva existat.

§ 100. Praclerquam lamen in iis casi- Eiempiiohu-

I
• -1 -i- f. , ius Hcligioni*

bus, in quibus concilnini praeiatum c\- ,„ omùiàs c^-

presse excepit et exemit Religionem Sancii *'.''"*' "1''./°""

ìoannis Ilieiosolvmilani, in quibus el baco "cipn Reiig

,-, . , . r> 'i- • •! • Sancii ìoannis

bandi Lazari Itcligio ci mililia excepla el iiiero«.iyinii

exempla paiiter inlelligalur.

S 1 67 . Et quoad indulgentias, prout hos- concessio in-

. ,. „ . o • • dulgcoliar. bo-

pilali Sancii Spirilus concessae sunt et in spiuiis s. Spi-

futurum concedentur, concedimus et
"'"^ '''''^''"'

elargimur.

§ 108. Praeterea volumus el decerni- Pubiicaiio-

mus quod lain praesenlium i|uamaliarum
I^'^,',"dafórl,m m'

quarumcumque literarum apostolicarum magistri areici,

seu earum Iransumplorum , ac manda- son'^ài.i^r èie-

lonim magislri el conventiis praefalo- <''"•'

rum pubiicaiio etailìxio, in singulis prio-

ratibus, praeceptoriis, membris et bcnefi-

ciis Religionis huiusmodi laclae, perinde

arclenl, ac si conlra contcntos sub eis-

dem personaliter faclae essenl, facla la-

men in primis diligenlia de illis perso-

naliter reperiendis in diclis locis.

^ 109. El nihilominus slatuimus ac suscipionies

diclis magislro et convenlui perpetuo con- Yo'aleM.. eùlnì

cedimus quod si quisqiiam priorum ,
« "»"' l'onnr

,
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infra atiniim in

coiivenlu com-
parere tencan-

lar, alias pri-

ventur.

Possidcntes

beu«lìcìa dicli

Ordinis, vel fra-

clus aut p«n-

sioaes perci-

pienles, vocali,

comparere le-

neanlur.

Nullaexempiio

Taleal adversus

obedienliam M.

magislri, quo-

Diiuus vocali

comparere le-

ueaiilur.

Magibter et

conventus pos-

siiU dìfipooere

de tienciìciis va-

caotibus per

prÌTalionem.

ntatisulae hu-

US conslitulio-

nis prxeserva-

livae.

Plus

praeceplorum , militiim et frafrnm rlicli

hospilalis, cruceni vel habiluin extra di-

ctum conventum, etiam a Romano Ponti-

fice veldeeius licentia receptum, gestans,

intra annum, postquam illuni siisceperit,

aut sibi de prioratu, praeceptoria, oflìcio

vel beneficio hospitalis huiusmodi pro-

visum vel alias in eius favorem disposi-

tum luerit.

§ 170. Ac quicumque alius dictae mi-

litiae beneficium vel pcnsioncm oblinens

aut fructus percipiens
,
quandocumque

prò servitiis Religionis aut alias evocatus,

seu in solulione iurium communis aerarli

morosus fucrit et citai us, corani dictis

niagistro et conventu personaliter non

comparuerit, ac illis obedientiani alia-

que iura debita non praestiterit, tempore

sibi ad id praefìgendo elapso , habitu
,

dignilate, administratione et beneficio ac

quocumque honore et oflicio, alias iuxta

formam stabilimentoruni et privilegiorum

praedictorum, eo ipso carcat, iirivalusque

censealur, seu, si videbitur, privari possit.

§ 1 71 . Nec ulla huius statuti deroga-

tio aut exemptio realis vel personalis seu

alia gratia pracservativa , etiam motu
,

scientia et potestatis plenitudine similibus

quomodolibet prò tempore lacta seu con-

cessa, contra praemissa valeat.

§ 172. Nec magister et conventus prae-

fati illis parere teneantur, sed, illis non

obstantibus, de prioratu
,

praeceptoria
,

dignitate, officio vel beneficio, sic aut per

privalionem huiusmodi vacante, iuxta sla-

bilimenta et alia praemissa, libere disponi

aut illa alias per cum vel cos, ad quera

seu quos antianitatis vel alio iure perti-

net, acceptari possint.

§ 173. Decernentes omnia et singula

praemissa ac praescntes noslras liteias

nullo uniquam tempore de subreptionis

vel obreptionis aut nullitalis vitio seu

intenlionis nostrae defcclu nolari vel ini-

pugnari aut argui posse: ncque illa om-
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nia o( singula praemissa, tamquam eis-

dem magno magistro et conventui, mili-

tiae vel militibus, partim, videlicet quoad

antiqua, restituta; et, quoad nova, ex causa

onerosa concessa , sub quibusvis , tam

pracsentium quam similium vel dissimi-

lium gratiarum, in genere vel in ispecie,

suspcnsionibus ac derogationibus , revo-

cationibus, limilalionibus, alterationibus,

aliisque contrariis dispositionibus a nobis

et a successoribus nostris, et a Sede prae-

fata, quavis de causa, quantumlibetiustis-

sima, prò tempore emanata, compreliendi,

sed semper ab illis excepta, et quoties illa

emanabunl, loties in prislinum statuin

restituta ci de novo, etiam sub data per

magnum magistrum eligenda , concessa

esse et censeri. Necnon praeniissis ac

praesentibus literis, etiam per quascum-

que literas apostolicas, etiam quasvis clau-

sulas, generales vel speciales, etiam dero-

gatorianun derogatorias efllcaciores et

insolitas, ac etiam irritantia decreta, sub

quacumque verborum expressione, in se

conlinentes, nuUatenus derogari posse,

nec quoad illa derogatum censeri, nisi

tenor illarum de verbo ad verbuni, nibil

penilus omisso, insertus, et huiusmodi

derogationes consistorialiter faclae, et per

trinas dislinctas literas eunidem tcnorem

conlinentes tribus distinctis similibus vi-

cibus magno magistro 01 conventui prae-

falis intimatac et insinualac fucrint, ac

ipsoruni magistri et conventus ad id ex-

pressus accedat assensus; et aliter factas

derogationes nemini sulTragari, ac magi-

strum et conventum praefatos ad paren-

dum literis derogatoriis huiusmodi et de-

cretis super illis processibus, ac illorum

exequutoribus et subexequutoribus, eo-

rumque inandatiset monitionibus minime

teneri, sed illos literarum huiusmodi cxe-

cutionem omnino impedire, nec ratione

resistentiae censuris ecclesiasticis per eos-
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dem exequulores vel subexequiUorcs lalis

innodari posse.

§ 1 74. Et sic, in praemissis omnibus et

Decieiiim ii- singulis, pci' quoscuiTique iiidices et com-
riliiiis el clan- . *

i •» i r »

suia suwau. missaiios, quavis aiiclontate liingenles,

etiani sanctae Romanao Ecclcsiac cardi-

nales et causarum Palatii Apostolici au-

ditores, sublala eis et eorum cuilibet

quavis alitcr iudicandì et interprelandi

tacullate, iudicari et defìniri debcre. El

quidquid secus superbis a quoquam, (jua-

vis aucloritale, scienter vel ignoranter,

attentali contigerit, irriluni el inane de-

cernimus.

§ 175. Quocirca veneiabilihus fratribus

Enquuioics nostris Gaicsinensi el Montisflasconensi
hoius conslilu- , . . . -, .

lioniscorumque cpiscopis, ac pi'O Icmpoie exislciili Luiute
facuiuios.

causarum Camerae Aposlolicae generali

auditori por apostolica scripla, molu si-

mili, mandanuis quatenus ipsi vel duo

aut unus eorum
,
per se vel alium seu

alios, praesentes literas elin eis contenla

quaccumquc, ubi el quando opus fueril,

ac quolies prò parie niagislri, priorum,

praeceptorum, mililuni et fratruui Sancii

Lazari praediclorum , seu alicuius eorum
(lesuper fuerinl requisiti, solemniler pu-

blicanles, eisque in praemissis effìcacis

defensionis jìraesidio assistentes, faciant

aucloritale noslra praesenles literas el in

eis contenla luiiusmodi firmiler observari.

Ac easdem mililiaiu et magislrum et con-

venlum, fratres, religios^os, omnesque et

singulos alios ,*quos ipsae praesenles lì-

lerae concernunt, illis pacifice gaudere.

Non permittentes eos vel eorum aliquem

desuper conlra praesentium lenoreni quo-

modolibet molestari, perlurbari vel im-

pedire Conlradictores et rebelles quosli-

bet per censuras et poenas ecclesiasticas
,

et eliam pccuniarias, eorum arbitrio tno-

derandas, ac alia opportuna iuris el facli

remedia, appellalione poslposila , com-
pescendo, ac quoscumque, quorum inte-

rerit, etiam per edictum publicum locis
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jiublicis affigendum, constilo summarie

de non tulo accessu, citando, ac quibus

el quolies inbibendum fueril, etiam simili

edicto, sub eisdem poenis et censuris inhi-

bendo, ipsasque censuras et poenas ec-

clesiasticas etiam ileratis vicibus aggra-

vando, invocato etiam ad boc, si opus

fueiil, auxilio brachii saecularis.

§ 176. Non obslantibus praemissis, ac ciausuiae «n-

felicis recordationis Bonilacii Papae Vili,
1;:;;;;^ di "o^

praedecessoris nostri, qua cavetur nequis s»'»'"".

extra suam civil aleni vel dioecesim , nisi

in cerlis exceptis casibus, et in illis ultra

unam diaetam a fine suac diocesis ad iu-

dicium evocetur, seu ne iudices a Sede

praefata deputati, extra civilatem vel dioe-

cesim, in quibus deputali fuerinl, contra

quoscumque procedere, aut alii vel aliis

vices suas commilìere praesumanl; el de

duabus diaetis in concilio generali edita,

dunmiodo ultra tres diaetas aliquis auclo-

ritale praesentium ad iudicium non Ira-

balur, ac Laleranensis concilii novissime

celebrali; ac nostris de unionibus com-

mittendis ad partes, vocalis quorum in-

terest et exprimendo valore frucluum,

lam uniendorum beneficiorum, quam eo-

rum, quibus fit unio; necnon de non ex-

pcdiendis literis reservatis 1 alicuius pen-

sionis, nisi de consensu illam solvere

lune babentis, ac quibusvis aliis aposto-

licis ac in provincialibus et synodalibus

conciliis edilis, generalibus vel speciali-

bus, conslilulionibus el ordinalionibus;

ac dictorum bospitalium , militiarum el

Ordinum, etiam iuramenlo, confìrmalione

apostolica vel (juavis firmitale alia robo-

ratis, statulis et consueludinibus, stabili-

mentis, usibus el naturis, ac quibusvis

piivilegiis
, indullis ac literis apostolicis,

eliam ordinaiiis el aliis mililiis praefalis,

ac quibusvis ecclesiis, monasteriis, Ordi-

nibus et locis, eliam labricae basilicae S.

Pelri de Urbe, ac Crucialae Sanctae, eo-

rumquc personis, sub quibuscumque le-

1 Reservalionis, Clierub. (r. t.).
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noribus et Ibriiiis, ac ciim (juibiisvis clau-

sulis et decretis, etiam ad iiinieraloruni
,

regum, reginaiiini, dueiim et aliorum in-

stanliam, etiam consislorialitcr et mota

simili et alias quomodolibet, etiam per

nos, etiam pluries, concessis, approbalis

et innovalis
,

quibus omnibus , etiam si

de illis eorumque lotis tenoril)iis specia-

lis, specifica, individua et expressa, non

autem per clausulas generales id impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

babenda foret , illoium tenores, ac si de

verbo ad verbum, nibil penitus omisso, et

forma in illis tradita observata, inserti fo-

rent, praesentibus prò sufficienter ex-

pressis et insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, spccialitcr et expresse pari motu

derogamus et suOìcienler derogatum esse

decernimus, conlrariis quibuscumque; aut

si aliquibus, communiter vel divisim , ab

eadem sii Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per literas aposlolicas non facienles ple-

nam et exprossam , ac de verbo ad ver-

bum de indulto luiiusmodi mentionem.

§ 177. Et quoriiam per praesentes con-

cilii Tridentini constilulionibus et decre-

tis in aliquo praciudicare non intendi-

nius, volumus quod in omnibus et sin-

gulis gratiarum aliiscjue capilibus prae-

missis clausula dmntiiodo concilio Tri-

dentino non reptujnenl apposita et re-

petita censeatnr.

§178. Verum,^quia difficile foret de.

§ 179. Quod(jue in literis seu gralii.s

praesentium vigore concedcndis, casdem

praesentes inserere iidem Ioannottus et

prò tempore exislens magnus magister et

conventus minime teneantur; ac gratiae

ipsae quibusvis personis per Ioannottum,

et prò tempore existentern magnum ma-

"istrum et conventum liuiusmodi, iuxta le-

norem earumdem literarum, prò tempore

concessae valcant, et illis suffragentur in
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oumibus et per omnia
,

perinde ac si

efedem praesentes literae de verbo ad

verbum in eis insertae forent.

§ 180. Nulli ergo omnino boininum

liceal etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo (juinlo , iv nonns

maii, pontificatus nostri anno vi.

Uiit. die 4 inuii 1565, ponlif. ;uuio vi.

Cuncilii II 1-

denlìni prsser-

valio circa om-
nia Elie dispo-

sila.

Traiisumplo-

nini G<l«s.

Praescinium

in^eilionc nnn

ogent graliiie

M. mafitblri.

An. C. l.SSS

Sanctio poc-
nalis.

CXI.

Nuncii apostolici et alii ad principes de-

stinati, favores ab eis piocuraie, aut

illis uli nequeantj ad oblinendas digni-

tales aptid Srdem Apostoiicam ipsis

vel eorum consanguineis et necessarii^

conferendas.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Etsi Romanum Pontifìcem, quem Do-

minus omnipolens in persona Principis

.\postoloi'um Ecclesiae militanti sponsae

suae praefìcerc dignatus est, in eius uni-

verso corporc a noxiis, quae passim in

illud irre|tunt, praeservando plurimum

decel esse sollicitum, in lioc lamen eum
multo magis invigilare neccsse est, ne pei-

imporlunum suoruai [uopiiorum inini-

strorum, (|ui frequenlcr aJj eius latere ad

diversos orbis principes peregre mitti so-

lent, ambitum, dum vidclicet eorum non-

nulli iiiordinato cursu ad dignilates quas-

libet anbelant, etad hoc, i>rincipum favo-

ics demerendo, ponlificiam et Ecclesiae,

prò qua missi fuerunl, causam vel impu-

denter prodere vel certe remissius agerc

non verenlur, genuinus ille clericali?

candor di'liu pelar, deliitus praelatoium

pudor iiilor laicos roquiiatur, inlegritali.--

anti(juapersuasio niinuatur, et, obillorum

fluxam fìdem immoderatamipie cupidita-

l'ronMHium.

An. C. lb6S 370 BULLARIUM

tem, ecclesiasticus ordo scandalose blas- i

pliemefiir.

§ I . Sane considoranles quod auiiis

Causa isiius praeteritis aliqui qiiorumdam Romano-

rum l'ontuicuni praeaeccssonim nostro-

rum, ac eliam nostri et Aposlolicae Sedis

nuncii ad divcrsos principe? saeculares
,

eliam prò seriis gravibusque dictae Sedis

negociis, missi , muneris sui dccorisquc

nimiuni obliti, in deteslandam piivlalu-

raruni aliorunique ecclesiasticorum, al-

que adeocardinalatus, lionoruni ambitio-

nem coUapsi, ad illos alia (jualibct quani

sanctissima Aaronis via pervenire sata-

genles, commendalitias super hoc lileras

et indebilos favores al) ipsis principibus

emendicare non erubucrunt, et quod eis

recto tramile gradiendo non dabalur, as-

siduis, et quibus non obsequi difficile fuis-